



שר החקלאות ופיתוח הכפר

א' שבט, תשפ"ד
11 ינואר, 2024
סימוכין: 24012

לכבוד
ח"כ בנימין נתניהו, ראש הממשלה
מר בצלאל סמוטריץ', שר האוצר

נכבדי,

הנדון: החרגת החקלאות מהקיצוץ הרוחבי בתקציב 2024 – הינה מרכיב מרכזי בביטחון המזון בישראל

ובמימוש מדיניות "התלם האחרון" כמרכיב מרכזי בביטחון המדינה

סימוכין: מכתבי מיום ה- 10.1.24 בסימוכין 24010

1. במהלך פגישה הבוקר עם אנשי אגף תקציבים במשרד האוצר, הובהר לי כי שני משרדים בלבד יוחרגו מהקיצוץ הרוחבי – משרד הביטחון והמשרד לביטחון לאומי.
2. אבקשכם להחריג את החקלאות מהקיצוץ הרוחבי ולשמר את ההסכם התקציבי הקיים לשנת 2024, בשל החשיבות הברורה והמוכחת של החקלאות והחקלאים לביטחון המדינה, כולל במלחמת עזה וההתשה בצפון ("חרבות ברזל"). זאת לצד ההיבטים האסטרטגיים שבשמירה על קרקעות המדינה ובדגש על הנגב המערבי, גבול הצפון, בקעת הירדן, רמת הגולן ולאורך קו התפר עם איו"ש ובאיו"ש.
3. הפגיעה בחקלאים במהלך "חרבות ברזל" בלמה את צמיחת החקלאות כפי שהובלתי כשר העומד בראש המשרד. חקלאים נרצחו, נחטפו, נפצעו, התפנו עם משפחותיהם ורבים מהם מתקשים עדיין לחזור לעיסוקם בחקלאות.
4. לצד דרישתי להחרגת המשרד, הנני מתחייב כי "נכנס מתחת לאלונקה" - נקצץ, נתייעל ונתכנס במסגרת המשרד הן בפעילות והן בתקנים, ובלבד שאלה לא יפגעו באופן ישיר בחקלאים ובכך נבטיח את ביטחון המזון של תושבי ישראל.
5. אמירת אנשי האוצר בדיון לפיה במהלך שנת 2024 יביאו תכנית שיקום וצמיחה של הכלכלה ובתוך כך החקלאות בשנת 2025, אינה מעשית לגבי החקלאות. עונות החקלאות "לא יכולות להמתין" לעבודת המטה באג"ת, כדי שזו תגיע למסקנה כי לחקלאות יש חלק בצמיחה וביטחון. אנחנו מבקשים לצאת עם התכנית לאתגר ולפיכך בקשתנו להחרגה מהקיצוץ.
6. קיצוץ רוחבי עלול לרסק את החקלאות באופן שיהיה קשה להמריא ולהצמיח אותה מחדש, בוודאי לא בפרק זמן קצר. תחליף היבוא שהממשלה הקודמת כל כך עמלה על חיזוקו, על חשבון היצור המקומי, רק יבטיח ריסוק זה של החקלאות הישראלית.
7. רק אם נשמר את ההסכם התקציבי הקיים ונחריג כמוצע כאן את המשרד מהקיצוץ, נצליח לשקם ולהצמיח מחדש את החקלאות בישראל כולל עד התלם האחרון. חשוב לזכור, לביטחון החקלאות בישראל אין סיוע אמריקאי.

בברכה,

ח"כ אבי דיכטר
שר החקלאות ופיתוח הכפר



שר החקלאות ופיתוח הכפר

העתקים :

מר צחי הנגבי, ראש המטה לביטחון לאומי
ח"כ משה גפני, יו"ר ועדת הכספים של הכנסת
ח"כ דוד ביטון, יו"ר ועדת כלכלה
ח"כ אליהו רביבו, יו"ר הוועדה המיוחדת לעובדים הזרים
ח"כ מיכאל ביטון, יו"ר הוועדה המיוחדת לחיזוק ופיתוח הנגב והגליל
ח"כ אלון שוסטר
ח"כ רם בן ברק
ח"כ ד"ר מטי צרפתי הרכבי
ח"כ ששון גואטה
ח"כ יצחק קרויזר

מר יוסי פוקס, מזכיר הממשלה
מר יוגב גרדוס, הממונה על התקציבים, משרד האוצר
מר כפיר בטט, סגן הממונה על התקציבים, משרד האוצר
מר גל ברנס, רכז חקלאות וכלכלה, אגף התקציבים, משרד האוצר
מר אוראל פיין, רפרנט חקלאות, אגף התקציבים, משרד האוצר

ח"כ משה אבוטבול, סגן שר החקלאות ופיתוח הכפר
מר אורן לביא, מנכ"ל משרד החקלאות ופיתוח הכפר
מר יובל ליפקין, משנה למנכ"ל משרד החקלאות ופיתוח הכפר
גב' סיון ינקוביץ, מנהלת אגף בכירה תקציבים, משרד החקלאות ופיתוח הכפר
חברי ההנהלה הבכירה, משרד החקלאות ופיתוח הכפר

מר איציק שניידר, יו"ר מועצת הצמחים ומנכ"ל מועצת החלב
מר מולי לויט, מנכ"ל מועצת הלול
מר אורי דורמן, מזכ"ל התאחדות חקלאי ישראל
מר שי חג'ג', ראש מועצה אזורית מרחבים ויו"ר מרכז השלטון האזורי
מר דובי אמיתי, נשיא התאחדות האיכרים
מר עמית יפרח, מזכ"ל תנועת המושבים ויו"ר התאחדות חקלאי ישראל
מר ניר מאיר, מזכ"ל התנועה הקיבוצית
מר יעקב בכר, יו"ר התאחדות הכלכליים הקיבוציים